[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЮШАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2024 года № 75-п
п. Каратайка, НАО

Об определении мест для использования
пиротехнических изделий населением в
период празднования новогодних и
рождественских праздников на территории
Сельского поселения «Юшарский сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390, Уставом Сельского поселения «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, в целях обеспечения пожарной и общественной безопасности в период празднования новогодних и рождественских праздников на территории Сельского поселения «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа в период с 29 декабря 2024 года по 08 января 2025 года, Администрация Сельского поселения «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа постановляет:
1. Определить на территории Сельского поселения «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа места применения и использования населением пиротехнических изделий 1-3 классов опасности (радиус опасной зоны от 0,5 до 20 метров), которые подлежат свободной продаже в специализированных магазинах или в специализированных отделах магазинов:
1.1. поселок Варнек между домами 21-27 по ул. Морская;
1.2. поселок Каратайка:
1.2.1 на внутрипоселковой дороге общего пользования от дома 1 до дома 95 по ул. Центральная;
1.2.2 на внутрипоселковой дороге общего пользования от дома 96 до дома 100 по ул. Набережная;
1.2.3 на внутрипорселковой дороге общего пользования от дома 65 до дома 37 по ул. Центральная;
1.2.4. на внутрипоселковой дороге общего пользования от дома 139 до дома 174 по ул. Озерная.
2. Применение и использование населением пиротехнических изделий на указанных площадках разрешается при обеспечении расстояния не меньше 25 метров до ближайших домов, гаражей, складов и иных воспламеняющихся объектов.
[bookmark: _GoBack]В иных местах и в иное время использование фейерверков и других пиротехнических средств запрещается.
3. Гражданам после завершения праздничных мероприятий, связанных с применением пиротехнических средств, произвести утилизацию отходов в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Сельского поселения
«Юшарский сельсовет» ЗР НАО							Я.А. Усачев
image1.png